

GBH Ejendomme ApS

Dr. Sellsvej 14 A

4293 Dianalund

CVR-nummer 27651127

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 11. januar 2019



Bjarne Hansen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskab

GBH Ejendomme ApS
Dr. Sellsvej 14 A
4293 Dianalund

Hjemstedskommune: Sorø
CVR-nummer: 27651127
Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Direktion

Bjarne Hansen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været udlejning af butikslokaler.

Usikkerheder om indregning og måling

Som det fremgår af anvendt regnskabspraksis værdiansættes investeringsejendomme til dagsværdi på balance-dagen på basis af ejendommens forventede nettoindtægter og en afkastrente fastsat af ledelsen.

Udlejningssituationen vurderes usikker for tiden og ejendommene er ikke udlejet. Det vurderes derfor at målin-gen af investeringsejendommene er forbundet med større usikkerhed end sædvanligt.

Ejendommene er i balancen indregnet med en værdi på 500 TDKK.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et underskud før skat på 148 TDKK før værdiregulering mod et underskud på 238 TDKK sidste år. Underskuddet præges af betydelige perioder med tomgang i selskabets lejemål. Efter værdiregu-leringer af investeringsejendomme er årets underskud 379 TDKK før skat.

Efter indregning af årets resultat er selskabets egenkapital negativ med 238 TDKK.

Årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje, da nærtstående parter har tilkendegivet fortsat at ville finansiere selskabet og forventer at foretage nødvendige koncerninterne tilskud.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Perioden 1. oktober - 30. september		
	Bruttofortjeneste	-96.778	-76
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-230.000	192
	Resultat før finansielle poster	-326.778	116
	Finansielle indtægter	1.000	0
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-103
1	Finansielle omkostninger	-52.956	-59
	Resultat før skat	-378.734	-46
	Skat af årets resultat	-4.354	52
	Årets resultat	-383.088	6
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-383.088	6
	Resultatdisponering i alt	-383.088	6
2	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. september		
3	Investeringsejendomme	500.000	730
	Materielle anlægsaktiver	500.000	730
	Periodeafgrænsningsposter	203.053	237
	Finansielle anlægsaktiver	203.053	237
	Anlægsaktiver i alt	703.053	967
	Udsudte skatteaktiver	0	9
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.446	52
	Andre tilgodehavender	3.398	108
	Tilgodehavender	7.844	169
	Likvide beholdninger	182.392	193
	Omsætningsaktiver i alt	190.236	362
	Aktiver i alt	893.289	1.329

Note	Balance	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. september		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	-362.641	20
4	Egenkapital i alt	-237.641	145
	Gæld til realkreditinstitutter	610.917	696
5	Langfristede gældsforpligtelser	610.917	696
	Gæld til realkreditinstitutter	88.020	299
	Kreditinstitutter	153.366	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.785	22
	Gæld til tilknyttede virksomheder	191.268	158
	Anden gæld	71.575	8
	Kortfristede gældsforpligtelser	520.014	487
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	1.130.930	1.183
	Passiver i alt	893.289	1.329
6	Usikkerhed om going concern		
7	Usikkerhed ved indregning og måling		
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2017/18	2016/17
	DKK	1.000 DKK

1 Finansielle omkostninger

Renter tilknyttede virksomheder	5.858	3
Andre finansielle omkostninger	47.098	57
Finansielle omkostninger i alt	52.956	59

2 Antal beskæftigede

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).

3 Investeringsejendomme

Investeringsejendomme består af 2 udlejningsejendomme beliggende i Dianalund Butikstov, som blev anskaffet i 1986 og 1994. Ejendommene er ikke udlejede. Ejendommene værdiansættes årligt ud fra en normalindtjeningsbaseret model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tidligere år.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	2018	2017
Årlig leje pr. kvadratmeter	350	400
Udlejningsprocent	0	0
Afkastkrav i %	11	10

Målingen af ejendomme er grundet udlejningssituationen behæftet med væsentlig usikkerhed. Der henvises til note 7.

4 Egenkapital

	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125	20	145
Årets resultat	0	-383	-383
Egenkapital ultimo	125	-363	-238

5 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	267.053	361
------------------------------------------------------	---------	-----

Noter	2017/18	2016/17
	DKK	1.000 DKK

6 Usikkerhed om going concern

På grund af den økonomiske situation og de manglende lejeindtægter af investeringsejendomme, foreligger der en væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

Der er opnået tilkendegivelser om lån fra nærtstående selskaber til at dække selskabets likviditetsbehov for det indeværende og kommende regnskabsår. Det på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som en going concern i 2018/2019.

Forholdet er yderligere beskrevet i ledelsesberetning, hvortil der henvises.

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er betydelig usikkerhed ved måling af værdien af selskabets investeringsejendomme, da lejemålene ikke er udlejet på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen. Det er derfor med betydelig usikkerhed om måling af værdien af selskabets investeringsejendomme at der er foretaget indregning med 500 TDKK i årsregnskabet.

Forholdet er yderligere beskrevet i ledelsesberetning, hvortil der henvises.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Lundebo, Dianalund ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 699 TDKK, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 500 TDKK.

Deponering for solgt ejendom er til sikkerhed for indfrielse af gæld til realkreditinstitut for solgt ejendom.
